1

UBND TỈNH TIỀN GIANG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ  Y  TẾ               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

     Số:             /SYT-VP               Tiền Giang, ngày        tháng  8 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày 22/12/2020 của Bộ Y tế về việc
phê duyệt chương trình chuyển đổi số y tế đến năm 2025, định hướng đến năm
2030;

Căn cứ Quyết định số 2955/QĐ-BYT ngày 28/10/2022 của Bộ Y tế về phê
duyệt Kế hoạch thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số y tế thực hiện
Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Tỉnh ủy Tiền
Giang về Chuyển đổi số tỉnh Tiền Giang đến 2025, định hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Tiền Giang năm 2024;

Ngày 10/5/2024 Sở Y tế đã ban hành Kế hoạch số 1874/KH-SYT về việc
phát động chuyên đề thi đua “Ứng dụng Công nghệ thông tin phục vụ Chuyển
đổi số” trong ngành Y tế  năm 2024.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong việc đánh giá các tiêu chí
trong bảng điểm chuyên đề thi đua “Ứng dụng CNTT phục vụ Chuyển đổi số” trong
ngành Y tế năm 2024. Sở Y tế dự thảo hướng dẫn các nội dung để đơn vị thực hiện
việc đánh giá làm căn cứ xét thi đua cuối năm (theo Bảng điểm được đính kèm trong
Kế hoạch số 1874/KH-SYT), cụ thể như sau:

* Nhóm 1: Trung tâm Y tế các huyện, thành, thị: giữ nguyên các tiêu chí
chấm điểm với tổng số điểm: 108 điểm trong đó: điểm chuẩn 100 điểm; điểm thưởng
08 điểm.

* Nhóm 2: 02 Chi cục và Trung tâm chuyên khoa: Với tổng số điểm: 60 điểm
trong đó: điểm chuẩn 57 điểm; điểm thưởng 03 điểm. So với bảng điểm chung thì bỏ
các nội dung sau:

Phần I: Bỏ nội dung tại các Mục: 5,6,7,8,11,12,16,17,18
Phần II: Bỏ nội dung tại các Mục: 3,4,5,7
Phần IV: Bỏ nội dung tại các Mục: 2,3,4,5,6

* Nhóm 3: Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh và bệnh viện chuyên khoa Với tổng
số điểm: 97 điểm trong đó: điểm chuẩn 89 điểm; điểm thưởng 08 điểm. So với bảng
điểm chung thì bỏ các nội dung sau:

Phần II: Bỏ nội dung tại Mục: 5
Lưu ý:

1. Giữ nguyên mức xếp loại theo Bảng điểm đã ban hành (tính điểm
thưởng).

V/v góp ý Dự thảo hướng dẫn chấm
điểm chuyên đề thi đua “Ứng dụng

CNTT phục vụ Chuyển đổi số” trong
ngành Y tế
 năm 2024.

2

2. Khi xét thi đua giữa các đơn vị: Điểm chuẩn sẽ được quy đổi sang thang
điểm 100điểm và không tính điểm thưởng.

3. Điểm thưởng chỉ áp dụng trong việc đánh giá thi đua của từng nhóm.
4. Khi quy đổi điểm từ bảng điểm chuyên đề thi đua “Ứng dụng CNTT

phục vụ Chuyển đổi số” sang bảng điểm thi đua khối sẽ không tính điểm thưởng
và quy đổi theo tỷ lệ điểm chuẩn đạt được.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị góp ý cho các nội dung dự thảo trên. Thời gian
để các đơn vị gửi văn bản góp ý về Sở Y tế đến hết 17 giờ 00 ngày 26/8/2024
(Thứ bảy)./.

Đính kèm:
1. Kế hoạch số 1874/KH-SYT ngày 10/5/2024;

2. Dự thảo Bảng điểm Chuyên đề thi đua “Chuyển đổi số trong ngành Y tế
“năm 2024 của các đơn vị.
Nơi nhận :                                    KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc SYT (B/cáo);
- Các phòng, chức năng SYT;
- Lưu : VT, VP.

                                                                                 Nguyễn Thanh Linh

		2024-08-22T04:56:30+0000
	Ký tên
	Nguyễn Thanh Linh
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T14:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T14:52:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T14:52:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!